
Copia

Acquisto stampati d'ufficio, fotografie, fotocopie e materiale Ufficio
Tecnico. Individuazione ditte. Atto di impegno di spesa Euro 500,00.
Cig: Z572C3036E

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 6 del 02-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICONOSCIUTA la necessità di procedere ad un impegno di spesa da destinare all’acquisto di
stampati, pratiche e pubblicazioni indispensabili per il corretto svolgimento degli specifici compiti
d’istituto oltre a materiale vario e manutenzione attrezzature d’ufficio;

ATTESO che questo ufficio nel corso dell'anno  per effettuare le dovute verifiche, relazioni,
impegni di spesa, progettazioni interne, contabilizzazioni ecc., dovrà avvalersi della collaborazione
di soggetti fornitori di beni e servizi  per acquisto di materiale tecnico, riproduzione atti, fotocopie
eliografiche, riproduzioni fotografiche ecc.;

ATTESO che per l’acquisto dei beni e servizi di cui sopra, da effettuarsi periodicamente per
piccole quantità occorre avvalersi delle prestazioni di fornitori di zona;

ATTESO che per l’acquisto dei beni di cui sopra si intende procedere dai seguenti fornitori con
sede nel capoluogo di Provincia che hanno strutture attrezzate ed in grado di offrire beni e servizi a
prezzi economicamente vantaggiosi:

COAN Eugenio  di Rieti : copie progetti, fotocopie a colori, cartelle ecc.;1)

R.C.R. di Rieti sviluppo di documentazione fotografica, acquisto di rullini ecc.;2)

MAGGIOLI  S.p.A. di Santarcangelo di Romagna;3)

GRAFICHE GASPARI di Marciano di Romagna modulistica Lavori Pubblici4)

MASSINELLI S.a.S.  di Ponte S. Giovanni (PG);5)

MONDO INFORMATICO s.n.c. con sede in Rieti6)

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



CONSIDERATO utile allo scopo di facilitare soprattutto gli acquisti urgenti ed imprevedibili,
individuare le Ditte di fiducia, specialmente nella modulistica ed altro degli Enti Locali, che
offrono le migliori  garanzie di qualità dei materiali, prezzi  vantaggiosi e comode modalità di
pagamento;

VISTO il Regolamento per "l'esecuzione di lavori , forniture e servizi in economia" vigente
nell'Ente ed approvato con delibera di C.C. n. 9 del 22.05.2002, esecutiva, ;

Dato atto che è stato pubblicato in GU n.295 del 17-12-2019 il Decreto Legge 13.12.2019 del
Ministero dell’Interno che ha differito al 31.03.2020 il termine di scadenza per la deliberazione di
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

Viste le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO dover provvedere  al  relativo impegno di spesa di 500,00 , necessario all’acquisto dei
suddetti beni sul Cap. 710 cod. 1.01.06.02 “Spese funzionamento Ufficio Tecnico” del bilancio in
corso di redazione;

VISTO l’art. 163, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO l’art. 183, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

La causale in narrativa è parte integrata della presente;

impegnare la spesa di  500,00  ed imputarla sul Capitolo 710 cod. 1.01.06.02 “Acquisto beni1.
per il funzionamento dell’Ufficio Tecnico comunale” del bilancio  c.a. in corso di redazione;

di inviare il presente provvedimento al Segretario Comunale e al Responsabile del Servizio2.
Contabile;

comunicare, al momento dell’acquisto, alle ditte identificate in premessa ai fini della fornitura3.
dei beni necessari al funzionamento dell’ufficio tecnico gli estremi del presente procedimento;

provvedere alla liquidazione dei beni e servizi ricevuti, a presentazione di regolare fattura4.
commerciale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno
   89 16-04-2020         500,00        710 2020

Poggio Bustone lì  02-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 280

Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


